关于推荐“专家在线系统”专家和

科技成果的函
各有关省级学会、高校科协：

为进一步贯彻落实中央书记处关于科协工作的指示精神，积极引导广大科技工作者为促进经济持续健康发展贡献力量，促进产学研结合和创新要素向企业集聚，江苏省科协创建了“江苏省中小企业科技创新专家在线系统”（简称“专家在线系统”）。“专家在线系统”将进一步整合科协组织资源、学会专家资源和科技信息资源，以互联网为载体，以服务企业创新为目标，通过建立科技专家库、企业技术需求库、科技成果库，实现专家与企业、企业与学会之间实时、跨域的在线技术咨询服务。

为建好用好“专家在线系统”这一平台，充分发挥我省高层次专家服务企业的重要作用，现请部分工科省级学会和高校科协推荐本学科或本行业内20-30名专家加入“专家在线系统”；并请高校科协同时推荐本校近年来最新实用科技成果。请将“专家在线系统专家推荐表”和各高校近年来科技成果（电子稿）于9月15日以前网上提交省科技咨询中心。“专家在线系统专家推荐表”可在专家在线网上直接填报（网址为：www.exponline.org.cn,点击网站首页底部“专家申报”图标，填报完成后，点击提交即可）。请各有关学会和高校科协将推荐专家汇总表（见附件4）盖章后寄送省科技咨询中心。
特此函达，敬请支持。

联系人：孙洪洁 ；电话：025 84407705
地址:南京市建邺区梦都大街50号东侧516室；邮编：210041

Emai：jszx@jskx.org.cn
附件：1.“专家在线系统”专家推荐表
          2.“专家在线系统”入网专家要求

          3.“专家在线系统”告知书

          4.推荐专家汇总表
  江苏省科协学会学术部

江苏省科技咨询中心

                                   2013年9月5日

附件1
“专家在线系统”专家推荐表
	姓  名*

	性别*

	出生年月*

	相    片

	工作所在地*

	工作单位*

	职　务

	通讯地址*

	办公电话*

	家庭电话

	手  机*

	传    真

	E-mail

	邮  编*

	第一学历*

	学位*

	专业*

	毕业学校*

	最高学历*

	学位*

	专业*

	毕业学校*

	专业技术职称*

	博  导
	□是    □否
	院  士
	□是 □否

	专业执业资格

	享受特殊津贴
	□ 国家级    □ 省级

	现从事专业*

	在企业

工作年限

	技术或管理工作年限

	单位类别*
	□企业   □高校、研究院所及事业单位   □政府机关、行业管理部门   □其它

	现熟悉

技术领域*：

（按三级划分）
	1、

	2、

	3、

	4、

	相关工作简历*
	时间
	单位
	职务
	从事专业

	本人专长的学科和领域*：

	近三年主要科研项目及完成情况（名称、项目来源、立项时间、本人承担的工作、排名）*：

	近三年发表学术论著、论文情况（出版社、期刊名、时间、本人排名）：

	科技奖励获得情况（奖励名称、奖励项目、奖励级别、奖励时间、本人排名）：

	知识产权获取情况（专利名称、授权国家单位、申请时间、授权时间、本人排名）：

	所在单位、学会或高校科协意见*：

                    盖    章

                                  年    月    日

注：1、带*号为必填项。

    2、现熟悉技术领域最多可填4个，请严格按照“GB/T 13745学科分类与代码”填写，并按熟悉程度从1至4依次填写（“1”为最熟悉领域）。
3、本表格采用打印方式提交，手工填写无效。照片请在网上提交，纸质材料不要求贴照片。

4、工作单位请写全称，高等院校或研究院所请写明所在学院或科室。

5、表格请交：江苏省科技咨询中心（建邺区梦都大街50号科技工作者活动中心516房间）

6、联系电话：025 84407705；联系人：孙洪洁   E-mail：jszx@jskx.org.cn

附件2

“专家在线系统”入网专家要求
1.具有较高的专业理论水平和丰富的实践经验。

2.具有高度的责任心和良好的职业道德。
3.身体健康，能够承担咨询工作。

4.年龄一般不超过65岁，但享受国务院或省政府特殊津贴的专家或博士生导师放宽至70岁，院士年龄不限。
5.入网专家要求从事相关领域工作满5年，具有本科（含本科）以上文化程度，副高级以上（含副高级）专业技术职称。
6.在专业技术领域或管理岗位具有丰富的实践经验或精湛的专业技能，在解决本行业、本单位内生产或科研难题方面取得公认的成绩，可不受学历和职称限制。
附件3

“专家在线系统”告知书
“专家在线系统”是江苏省科技咨询中心拥有完整自主知识产权的应用系统（以下简称“系统”）。本系统依托我省省级学会、高校科协组织，通过整合科协组织资源、学会专家资源和科技信息资源，以互联网为载体，以服务企业创新为目标，通过建立资源平台、发布平台、需求征集平台，实现专家与企业、企业与学会之间实时、跨域的在线交互。

根据国家有关法律法规文件政策，现将应用本系统相关事宜告知如下：
一、系统平台服务功能

1.本系统建立了涵盖我省多个行业和学科的专家库，实现按照地域、行业和专业分类便捷查询。

2．专家在线QQ交互。实现专家与企业，企业与学会间点对点咨询服务。
3.采取网上服务和线下服务相结合的方式，根据企业需要，可与企业签订科技咨询合同，或组织专家现场解决技术难题。
4．在线征集、发布企业技术难题，发布高校科研院所最新实用科技成果。

5．提供企业在线管理培训、企业管理课件下载、行业发展报告、发达国家专利推送等增值服务。

二、系统管理方承诺

1．未经专家本人许可，不公开或透露专家注册资料及保存在系统各项服务中的非公开内容（公开内容仅限：个人照片、姓名、性别、职务、技术职称、所学专业、从事专业关键词、专业领域主要成果）。

2．保证系统全天候安全、稳定运行。

3．当系统服务内容更新、系统运行可预测中断时，提前3日发出在线公告。

三、专家用户承诺

1．遵守国家相关法律、法规和规定，不利用系统和网络危害国家安全、泄露国家秘密，不侵犯国家、社会、集体的利益和公民合法权利；不从事危害网络信息安全的活动。

2．自愿承担本系统平台的各项服务内容，接到用户咨询后，3个工作日内回复企业在线咨询、留言、邮件等信息。

3．专家发布信息和提供服务时，其内容应符合国家有关互联网信息发布规定，须确保自己的行为不侵占第三方知识产权，同时亦须对用户的商业机密和知识产权保密。

4. 承担因不当利用系统平台发布信息和提供服务产生法律责任。
5. 通过本系统承接的收费咨询项目，专家或企业应与省科技咨询中心签订“四技服务”合同，合同格式按国家技术咨询合同规定。
    6．未经系统管理方许可，不在系统平台中进行商业活动。

四、系统管理方免责

1．系统管理方不承担由于专家过错造成的政治责任，以及由知识产权或其他经济纠纷引起的法律责任及经济、名誉等损失。

    2．系统管理方不承担非系统平台造成的网络中断和信息丢失所带来的各种损失。

本告知书是专家表的一部分，愿意承担告知书所述权利和义务的专家用户，在阅读本告知书并填写专家表后，方可获得进入使用本系统。

江苏省科技咨询中心

2013年9月5日

附件4

推荐专家汇总表
推荐学会或高校科协：（盖章）
	序 号
	姓  名
	工作单位

1
1